
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de educación y formación profesional
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 47.840 EUR.
Importe 47.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.840 EUR.
Plazo de Ejecución

94 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CT/30/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:20 horas.

Impartición a los trabajadores/as contratados por el Ayuntamiento de Algete dentro de los programas
públicos de empleo-formación de los cuales esta Entidad ha resultado beneficiaria, del programa de
formación estipulado con el fin de cumplir lo establecido en las órdenes y posterior resolución de
subvenciones de empleo-formación para el año 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Extraordinario
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1UlZAXQPkUXhk1FZxEyvw%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1UlZAXQPkUXhk1FZxEyvw%3D%3D
http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Oferta económica y mejoras

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Sitio Web https://elconsultorelicita.aranzad
ilaley.es/SLE_Internet/algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Contacto

Teléfono 916204900
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:55
Observaciones: Servicio de valor estimado inferior a
60.000 e

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete Afganistán

Dirección de Visita

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete Afganistán

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Dirección de Visita

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://elconsultorelicita.aranzadilaley.es/SLE_Internet/algete
https://elconsultorelicita.aranzadilaley.es/SLE_Internet/algete
http://www.aytoalgete.es/
http://www.aytoalgete.es/


Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 1.440 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.440 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Impartición a los trabajadores/as contratados por el Ayuntamiento de Algete dentro de
los programas públicos de empleo-formación de los cuales esta Entidad ha resultado beneficiaria, del
programa de formación estipulado con el fin de cumplir lo establecido en las órdenes y posterior resolución
de subvenciones de empleo-formación para el año 2024

Descripción del procedimiento
Impartición a los trabajadores/as contratados por el Ayuntamiento de Algete dentro de los programas públicos de
empleo-formación de los cuales esta Entidad ha resultado beneficiaria, del programa de formación estipulado con el fin de
cumplir lo establecido en las órdenes y posterior resolución de subvenciones de empleo-formación para el año 2024 en 5 Lotes
Valor estimado del contrato 47.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.840 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
94 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Impartición de formación en Competencias Digitales para alumnos del Programa de Fomento del
Empleo Juvenil con Corporaciones Locales en el marco del Programa FSE plus 2021_2027

Descripción del lote 60 horas formación máximo 3 alumnos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DOCENTES, DIDÁCTICAS Y METODOLÓGICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 3.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.200 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

MEJORAS MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 2: Impartición de formación en Habilidades Personales y Sociales para el Empleo para alumnos del
Programa de Activación Profesional 2024

Descripción del lote 40 horas formación máximo 10 alumnos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DOCENTES, DIDÁCTICAS Y METODOLÓGICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORAS MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 3: Impartición de formación en Sensibilización Medioambiental y Buenas Prácticas en la Ocupación del
Programa de Activación Profesional 2024

Descripción del lote 50 horas formación máximo 10 alumnos



Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DOCENTES, DIDÁCTICAS Y METODOLÓGICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORAS MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 4: Impartición de formación en Habilidades Personales y Sociales para el Empleo para alumnos del
Programa de Cualificación Profesional en ocupaciones con competencias profesionales emergentes

Descripción del lote 55 horas formación máximo 10 alumnos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DOCENTES, DIDÁCTICAS Y METODOLÓGICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORAS MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete Afganistán

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.800 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

: 45Cantidad Máxima 

Lote 5: Impartición de Certificado de Profesionalidad Actividades Auxiliares en Viveros, Jardines y Centros
de Jardinería (AGAO0108) y módulo asociado a la competencia emergente

Descripción del lote 435 horas formación máximo 10 alumnos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DOCENTES, DIDÁCTICAS Y METODOLÓGICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEJORAS MATERIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytoalgete.es/


Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014274256 |  2024-001028742 | Mon, 30 Sep 2024 13:20:51:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21702908001078793155807872366634191345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


